5
4

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«22» июня 2017 г.

         №22-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Морев В.В., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Басов В.Г., Потаскаев С.А.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО;

2. Применение мер дисциплинарного воздействия.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:
1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Карал1» (ИНН 3305716034/ОГРН 1123332002441) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам: ООО «Карал1» (ИНН 3305716034/ОГРН 1123332002441).
Место нахождения: 601902, Владимирская область, г. Ковров, ул. Карла Маркса, д. 13.
Генеральный директор: Карпушин Алексей Владимирович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.2. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО ГК «Системы и Технологии»  (ИНН 3327304235/ОГРН 1033303401537) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО ГК «Системы и Технологии»  (ИНН 3327304235/ОГРН 1033303401537) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения АО ГК «Системы и Технологии»: 600026, Владимирская область, г. Владимир, ул. Лакина, д. 8, помещение 59.
Генеральный директор: Помыкалов Дмитрий Анатольевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК» (ИНН 3329073103/ОГРН 1123340002873) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РСК» (ИНН 3329073103/ОГРН 1123340002873) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «РСК»: 600020, Владимирская область, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 17.
Генеральный директор: Яшин Игорь Анатольевич.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Федосеев В.М.  (ИНН 330702702061/ОГРНИП 312333415100028) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО ИП Федосеев В.М.  (ИНН 330702702061/ОГРНИП 312333415100028) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Газовые коммуникации» (ИНН 3302020746/ОГРН 1033302011225) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Газовые коммуникации» (ИНН 3302020746/ОГРН 1033302011225) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «Газовые коммуникации»: 600017, Владимирская область, г. Владимир, ул. Краснознаменная, д. 3, помещение 59.
Генеральный директор: Русанов Юрий Константинович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.6. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК Капитал» (ИНН 3329080693/ОГРН 1153340001748) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №22 от 22.06.2017 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СК Капитал» (ИНН 3329080693/ОГРН 1153340001748) и в течение трех дней с момента перечисления компенсационного фонда в соответствии с ч. 13 ст. 3.3. Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» выдать Свидетельство о допуске к работам.

Место нахождения ООО «СК Капитал»: 600035, Владимирская область, г. Владимир, ул. Куйбышева, д. 58, квартира 100
Директор: Башарина Наталья Геннадьевна
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
2.1. ООО «СтройЭЛС» ИНН  3328422425
Руководитель: Сычев Павел Николаевич
Юридический адрес: 600007, г. Владимир, ул.16 лет Октября, д.68 А
Нарушения:

- долг по членским взносам за 2016 год – 15 000 руб., за 2017 год – 15 000 руб.
- не оплачен целевой взнос за 2017 год.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписания рабочей группы Контрольной комиссии с сроком устранения нарушения до 27.04.2017 г.;

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 09.06.2017 г.;

- Решением Дисциплинарной Комиссии организация переданы 09.06.2017г. на рассмотрение заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»;

2.1. РЕШИЛИ:

Передать ООО «СтройЭЛС» (ИНН  3328422425) на рассмотрение Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО», и рекомендовать Общему собранию исключить и из членов Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СтройЭЛС».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов